

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 176 600,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 641,00	32,858 ----- 2,53	86 776,707 ----- 6 682,390
2	RpDB23E	Utilaje si mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii si intretinerea drumurilor si strazilor: traler	ora	17,00	580,00 ----- 0,00	9 860,000 ----- 0,000
3	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 641,00	5,40 ----- 3,625	14 261,400 ----- 9 573,625
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,02	11 285,40 ----- 0,00	22 796,508 ----- 0,000
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, cu asternere mecanica (h=5 cm, k=1,25) K grosime=1,25	m2	2 641,00	271,54 ----- 4,531	717 137,013 ----- 11 967,031

	Total	Lei	850 831,65
	Asigurari sociale	24 %	6 773,53
	Cheltuieli directe		857 605,18
	Cheltuieli de regie	11 %	94 336,57
	Beneficiu de deviz	3 %	28 558,25
	Total		980 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total				980 500,00
		TVA	20 %			196 100,00
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 176 600,00</b> ----- <b>28 223,05</b>

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

PRIMARIA LEOVA

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatie a drumurilor locale din or. Leova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 176 600,00 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	165,0625	72,50	11 967,03
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	224,2209	72,50	16 256,02
				<b>Total manopera</b>		<b>28 223,05</b>

### Materiale:

1.	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA16)	t	310,3175	2 051,67	636 669,11
2.	1421102200000	Nisip bitumat (BA16)	t	9,9038	2 051,67	20 319,23
3.	2320322600040 1	Bitum (emulsia bituminoasa)	t	2,0806	10 680,00	22 220,81
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	36,3137	18,49	671,31
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	84,512	35,00	2 957,92
				<b>Total materiale de construcții</b>		<b>682 838,38</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	132,05	35,50	4 687,78
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	48,0662	984,20	47 306,75
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,606	950,00	575,70
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,4966	750,00	13 122,47
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,4966	750,00	13 122,47
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,4966	1 215,40	21 265,40
7.	3410440005605	Tractor (traler)	h-ut	17,00	580,00	9 860,00
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	48,0662	495,60	23 821,37
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	48,0662	125,00	6 008,28
				<b>Total utilaje de construcții</b>		<b>139 770,22</b>

Total	Lei	850 831,65
Asigurari sociale	24 %	6 773,53
Cheltuieli directe		857 605,18

Cheltuieli de regie	11 %	94 336,57
Beneficiu de deviz	3 %	28 558,25
Total		980 500,00
TVA	20 %	196 100,00

**Total deviz:**

**1 176 600,00**

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA LEOVA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect:**  
**Lucrari de reparatie a drumurilor locale din or. Leova**

**Investitor:**  
**PRIMARIA LEOVA**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			32,858 ----- 2,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	72,50	2,53
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	35,00	1,12
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	984,20	17,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	125,00	2,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	495,60	9,02
2	RpDB23E	Utilaje și mijloace de transport, pentru lucrari de reparatii și intretinerea drumurilor și strazilor: traler	ora			580,00 ----- 0,00
	3410440005605	Tractor (traler)	h-ut	1,0000	580,00	580,00
3	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,40 ----- 3,625
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	72,50	3,62
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	35,50	1,78
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 285,40 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsia bituminoasă)	t	1,0300	10 680,00	11 000,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,00	285,00
5	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, cu asternere mecanică (h=5 cm, k=1,25) K grosime=1,25	m2			271,54 ----- 4,531
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	72,50	4,53
	11110001000131 1	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte (BA16)	t	0,0940	2 051,67	241,07
	1421102200000	Nisip bitumat (BA16)	t	0,0030	2 051,67	7,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,49	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	750,00	4,97
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	750,00	4,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 215,40	8,05

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SERVICE TULIS S.R.L.**

**Investitor**  
**PRIMARIA LEOVA**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.